ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»  марта 2019 года				                                 № 231

г. Тверь

О реестре мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери (прилагается).
2. Уполномочить департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – уполномоченный орган) на формирование и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра».
3. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери и изменения в реестр утверждаются приказами уполномоченного органа и размещаются на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.tver.ru) с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Отчет об исполнении настоящего постановления представлять ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.

Глава города Твери                                                                            А.В.Огоньков

Приложение к постановлению
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «04» марта  2019 № 231

Форма заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери

В департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

от________________________________

Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории _________________________ района города Твери (далее – место накопления):
1. Данные о нахождении места накопления:
1.1. Адрес:____________________________________________________
1.2. Географические координаты: ________________________________

2. Данные о технических характеристиках места накопления:
2.1. покрытие:_________________________________________________
2.2. площадь:__________________________________________________
2.3. количество размещенных и планируемых к размещению в месте накопления контейнеров и бункеров с указанием их объема: __________________________________________________________________
3. Данные о собственнике места накопления:
3.1. для юридических лиц:
- полное наименование:_________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________
- фактический адрес:___________________________________________
3.2. для индивидуальных предпринимателей:
- Ф.И.О. (отчество – при наличии):
__________________________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРИП: _______________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:__________________________
3.3. для физических лиц:
- Ф.И.О. (отчество – при наличии):
__________________________________________________________________
- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:__________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:__________________________
- контактные данные:___________________________________________
4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте накопления:
4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) _____________________ района города Твери, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте накопления: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

К заявке прилагается:
1. схема размещения места накопления на карте города Твери масштаба 1:2000;
2. копия решения уполномоченного органа о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери;
3. документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае, если заявка подается представителем заявителя.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                _______________/ ________________/
(подпись)       (расшифровка подписи)

Заявитель настоящей заявкой дает согласие на обработку своих персональных данных.

Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                _______________/ ________________/
(подпись)       (расшифровка подписи)

Начальник Департамента ЖКХ и строительства                           В.Д.Якубёнок